
DR MIGUEL A CRUZ PINEDA 9614420136
7.98 kW 7 de Octubre de 2024

PDBT 725820800090

1,373 kWh $ 6,313

12 1,880 kWh $145

97.70 % BIMESTRE $ 6,168

$37,877.00 MXN $871.00 MXN $37,006.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.4 AÑOS 665 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

265.8 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240002

DR MIGUEL A CRUZ PINEDA  
9614420136

im_jorgeg@hotmail.com

12 Estructura para 1 Modulo

12 Risen PV Mono PERC 665W

Subtotal $ 12,000.00

IVA $ 1,920.00

TOTAL (MXN) $ 13,920.00

LA COTIZACIÓN TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA EMITIDA



1 $ 37,877.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 37,006.00 $ 37,006.00 $ 23,086.00

2 $ 39,013.31 $ 897.13 $ 0.00 $ 38,116.18 $ 38,116.18 $ 61,202.18

3 $ 40,183.71 $ 924.04 $ 0.00 $ 39,259.67 $ 39,259.67 $ 100,461.85

4 $ 41,389.22 $ 951.77 $ 0.00 $ 40,437.46 $ 40,437.46 $ 140,899.30

5 $ 42,630.90 $ 980.32 $ 0.00 $ 41,650.58 $ 41,650.58 $ 182,549.88

6 $ 43,909.82 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 42,900.10 $ 42,900.10 $ 225,449.98

7 $ 45,227.12 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 44,187.10 $ 44,187.10 $ 269,637.08

8 $ 46,583.93 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 45,512.71 $ 45,512.71 $ 315,149.79

9 $ 47,981.45 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 46,878.09 $ 46,878.09 $ 362,027.88

10 $ 49,420.89 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 48,284.44 $ 48,284.44 $ 410,312.32

11 $ 50,903.52 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 49,732.97 $ 49,732.97 $ 460,045.29

12 $ 52,430.63 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 51,224.96 $ 51,224.96 $ 511,270.25

13 $ 54,003.55 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 52,761.71 $ 52,761.71 $ 564,031.95

14 $ 55,623.65 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 54,344.56 $ 54,344.56 $ 618,376.51

15 $ 57,292.36 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 55,974.90 $ 55,974.90 $ 674,351.41

16 $ 59,011.13 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 57,654.14 $ 57,654.14 $ 732,005.55

17 $ 60,781.47 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 59,383.77 $ 59,383.77 $ 791,389.32

18 $ 62,604.91 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 61,165.28 $ 61,165.28 $ 852,554.60

19 $ 64,483.06 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 63,000.24 $ 63,000.24 $ 915,554.83

20 $ 66,417.55 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 64,890.25 $ 64,890.25 $ 980,445.08

21 $ 68,410.08 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 66,836.95 $ 66,836.95 $ 1,047,282.03

22 $ 70,462.38 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 68,842.06 $ 68,842.06 $ 1,116,124.09

23 $ 72,576.25 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 70,907.32 $ 70,907.32 $ 1,187,031.41

24 $ 74,753.54 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 73,034.54 $ 73,034.54 $ 1,260,065.96

25 $ 76,996.14 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 75,225.58 $ 75,225.58 $ 1,335,291.54



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,003.8 1,008.6 1,112.4 1,071.0 1,053.4 986.2 990.5 979.1 848.0 901.0 942.0 1,036.2

Consumo actual 742.0 742.0 681.0 681.0 685.5 685.5 626.0 626.0 727.0 727.0 656.5 656.5


